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„Świata zmysłów” w Centrum Hewelianum

Ponad 30 stanowisk prezentujących zagadki i ciekawostki związane
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z działaniem podstawowych zmysłów człowieka można zobaczyć na wystawie „Świat
zmysłów”. Od wczoraj można ją oglądać w gdańskim Centrum Hewelianum.

Jak informuje Lucyna Rokitiańska z Centrum Hewelianum, wystawa pokaże wyjątkowe możliwości
człowieka w odbieraniu i odczytywaniu sygnałów płynących z otaczającego nas świata. Ponad 30
stanowisk zaprezentuje przeróżne zagadki i ciekawostki związane z działaniem podstawowych
zmysłów człowieka: wzroku, słuchu, węchu i dotyku.

To właśnie dzięki nim możemy sprawnie funkcjonować, ale czy zawsze możemy im bezgranicznie
ufać? „Czasem przecież nieświadomie ulegamy złudzeniom: subiektywne jest nasze odczucie
temperatury, nie zawsze prawidłowo widzimy perspektywę czy oceniamy dystans. Niekiedy też
poddajemy się złudzeniom dotykowym lub akustycznym” – zauważa przedstawicielka Centrum
Hewelianum.

Dzięki wykorzystaniu interaktywnych eksponatów widzowie odkryją „Świat zmysłów”, w całym jego
bogactwie i różnorodności. „Jeśli wyczulimy nasze zmysły dowiemy się między innymi dlaczego, aby
widzieć i słyszeć, potrzebujemy narządów parzystych, jak łatwo można oszukać nasze zmysły lub jak
nietrudno samemu zostać przez nie oszukanym…” – wyjaśnia Lucyna Rokitiańska. Wystawę
przygotowali specjaliści z Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Eksponaty można oglądać w nowo
odrestaurowanym budynku Galerii Strzeleckiej na Górze Gradowej w Gdańsku od 28 czerwca do 4
listopada.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.

 
26-06-2025

Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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